ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2001 года N 46

О федеральном органе исполнительной власти, ответственном
за выполнение Соглашения о сотрудничестве в области

экологического мониторинга

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Установить, что Министерство природных ресурсов Российской Федерации:

обеспечивает совместно с заинтересованными федеральными органами исполнительной
власти в пределах своей компетенции выполнение международных обязательств
Российской Федерации, вытекающих из Соглашения о сотрудничестве в области
экологического мониторинга, подписанного в г. Саратове 13 января 1999 г.;

является компетентным органом по выполнению мероприятий, предусмотренных статьей
7 указанного Соглашения.

2. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Правительства Российской
Федерации от 4 апреля 2000 г. N 299 "Об утверждении Соглашения о сотрудничестве в
области экологического мониторинга" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2000, N 15, ст. 1596).

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Касьянов

Текст документа сверен по:
официальный электронный
текст документа из
НТЦ "Система"

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 22 января 2001 года N 46   О федеральном органе исполнительной власти, ответственном за выполнение Соглашения о сотрудничестве в области экологического мониторинга